contrato del estudio “Análisis para definir el impacto ambiental de línea soterrada del SING 

General Lagos, Código BIP 40029606-0, proveniente de la licitación publica ID 5420-21-LR22. El 

Contrato firmado entre INGELOG Consultores de Ingeniería y Sistemas S.A. y el Gobierno 

Regional de Arica y Parinacota, asciende a la suma de $330.000.000.- (Trescientos treinta 

millones de pesos). Dicho estudio tiene como objetivo general el elaborar un Estudio de Impacto 

Ambiental (EIA) o una Declaración de Impacto Ambiental (DIA), según corresponda, de las obras 

ejecutadas en la línea de transmisión eléctrica soterrada del proyecto “Construcción

[...]

Con fecha 30 de mayo de 2024 se emite la Resolución Exenta N°1803 que autoriza Trato Directo 

y Aprueba Contrato por Servicios Conexos en el marco del Contrato aprobado por la Resolución 

Exenta N°3674/2022. El valor del servicio conexo asciende a la suma de $39.100.000.- (treinta y 

nueve millones cien mil pesos). Por medio de la Resolución Exenta N°2064 de fecha 09 de junio 

de 2025 se aprueba una modificación del contrato, aumentándose el plazo de ejecución.  

Con respecto al pago, el contrato establece que “se realizará un único estado de pago, el cual